
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN HÀ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:         /QĐ-UBND  Sơn Hà, ngày        tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Danh hiệu thi đua, khen thưởng  

cho các  tập thể, cá nhân ngành Giáo dục và Đạo tào xã Sơn Hà  

đã có thành tích trong năm học 2024 - 2025  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 12 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ Quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV  ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ Quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, 

khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2024 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng 

danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi (sau đây viết tắt 

là Quyết định số 05); Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 

2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh 

Quảng Ngãi;  

Trên cơ sở cuộc họp của UBND xã với đại diện Ban Giám hiệu các đơn vị 

Trường học thuộc xã tổ chức vào ngày 19/8/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội tại Báo cáo số 08/BC-

VHXH ngày 03/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Danh hiệu thi đua cho các tập thể, cá nhân ngành Giáo 

dục và Đạo tào xã Sơn Hà đã có thành tích trong năm học 2024 - 2025, cụ thể 

như sau:   

1. Công nhận Danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến” cho 07 đơn vị 

trường học thuộc UBND xã bảo đảm tiêu chuẩn theo Khoản 1 Điều 28 Luật Thi 

đua, khen thưởng năm 2022 và Điều 7 Quyết định số 05.   



2. Công nhận Danh hiệu “Lao động tiên tiến” cho 163 cá nhân bảo đảm 

tiêu chuẩn theo quy định tại Khoản 1 Điều 24 Luật Thi đua, Khen thưởng năm 

2022 và Khoản 1 Điều 4 Quyết định số 05.    

3. Công nhận Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” cho 61 cá nhân đã được 

các đơn vị đánh giá, xếp loại chất lượng “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” trong 

năm học 2024 - 2025 (bảo đảm tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 23 Luật Thi 

đua, Khen thưởng 2022). 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tiền thưởng thực hiện theo quy định hiện hành và được trích từ 

Quỹ Thi đua, Khen thưởng của xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Văn 

hóa - Xã hội, Kinh tế; Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan; các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- CT, PCT UBND xã;  

- Các Phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế;  

- Văn phòng HĐND&UBND xã;   

- Thành viên Hội đồng TĐ-KT xã; 

- Cổng TTĐT xã;     

- Lưu VT, TĐKT 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Anh Quang 

 


		2025-12-06T15:28:18+0700


		2025-12-06T15:28:18+0700


		2025-12-06T15:28:18+0700


		2025-12-06T15:29:28+0700




